Schulleitung

Unser Team

Spada Mirko

Klassenlehrer/-innen

Kontakt

Schulhaus Kurzdorf
Rheinstrasse 32, 8500 Frauenfeld
Lehrerzimmer direkt
www.schulen-frauenfeld.ch
kurzdorf@schulen-frauenfeld.ch

Schulleitung
Spada Mirko

KG St.Johann Looser B.

KG Kurzdorf 1 Gerosa L.

KG Kurzdorf 2 Ammann S.

1./2. Klasse Dodes M.

1./2. Klasse GuggerT.

1./2. Klasse Roveda M.

3./4. Klasse Altenburger S.

3./4. Klasse Keller G.

3./4. Klasse Niederer V.

5./6. Klasse Schafli L. / Windhagen J.
5./6. Klasse Bartholdi C.

Forderklasse Hess E. / Spycher S.
Integrationsklassen  Grutschnig E. / Gezgic G.

Schulleitungsteam
Spada M. / Frauenfelder L.

Fachlehrpersonen

Textiles Werken Frauenfelder L. / Weber A.

Logopdadie Muller S.

Schul. Heilpddagogik Debrunner S. / Spycher S.

StUtz- und Férder Kagi M.

Deutsch als Zweit- Riesen K. / Soccal M. /

sprache Bauver N. / Gezguc G. /
Grutschnig E.

Musik. Grundschule  Lehrperson der Musikschule

Weitere Personen:
Sekretariat Schulleit. Bauer A.

Unterrichtsassistenz ~ B&hi K. / Fatzer C. / Haag I. /
M. Oppedisano /StefaniR. /
Stilhard S.

Praktikantinnen Lacher A. / Sieber J. /

Gubler A. / Fatzer C. /
Serifoski S. / Stirbu M.

Aufgabenhilfe

Generationen im Klassenziimmer
Eleutheril. / Eleutheri A. / Staheli C. / Schitz F. /
Bendel S. / Halter B. / AmbuUhl M. / Milobar M. /
Krauter B.

0527251112

05627251090

kurzdorf.leitung@schulen-frauenfeld.ch

Hauswart - Ehepaar
Metzger Eva und René

079 79804 14
0527251095

w Abmeldungen von Schilerinnen/Schiler vor
Schulbeginn direkt Gber die Escola App bei den
Klassenlehrpersonen.

Kindergarten St. Johann, Looser B.
Kindergarten Kurzdorf 1, Gerosa L.
Kindergarten Kurzdorf 2, Ammann S.

Tageshort Kurzdorf

1./2.
1./2.
1./2.
3./4.
3./4.
3./4.
5./6.
5./6.

KI.
KI.
KI.
KI.
KI.
KI.
KI.
KI.

Dodes M.
GuggerT.
Roveda M.
Altenburger S.
Keller G.
Niederer V.
Bartholdi C.

Schafli L. / Windhagen J.
Forderklasse, Hess E. / Spycher S.

Integrationsklasse Grutschnig E.
Integrationsklasse Gezguc G.
Schmidgasse 7, 8500 Frauenfeld
Logopddie, MUller S.

Textiles Werken, Frauenfelder L.

Schulverwaltung

St. Gallerstrasse 25, 8500 Frauenfeld
Telefon
verwaltung@schulen-frauenfeld.ch

www.schulen-frauenfeld.ch

Schul. Sozialarbeit, Weidmann C.

Schulaufsicht, Kressibucher M.

0527207022
052720 92 85
052728 95 84
052720 86 36
0527251098
0527251099
0527251104
0527251115
0527251120
0527251119
05272511 21
0527251117
0527251116
052723 26 42
052723 26 43

0527251105
05272511 11

05272327 37

0527217455
058 345 57 95

SCHULANLAGE KURZDORF

Schuljahr 2025/2026



http://www.schulen-frauenfeld.ch

Liebe Eltern
Liebe Schulerinnen und Schuiler

In der Schulanlage Kurzdorf gehen rund 240
Kinder zur Schule. FUr viele Schilerinnen und
Schuler ist die Schulanlage auch der Ort, wo sie
einen Teil ihrer Freizeit verbringen.

Wir Mitarbeitenden im Kurzdorf freuen uns immer
wieder, unsere Arbeit zusammen mit lhren Kindern
leisten zu dUrfen. Um den Herausforderungen der
heutigen Zeit gerecht zu werden, sind wir auf Ihre
Mithilfe angewiesen. Nur gemeinsam kénnen wir
die anspruchsvolle Aufgabe meistern. Das
Kurzdorf-Team freut sich auf das kommende
Schuljahr. Als Schulleiter méchte ich die
bestehende Kultur weiter pflegen und fUr mein
Team, fUr unsere Schuler und Schuilerinnen und fur
Sie da sein.

Gegenseitiger Respekt und Vertrauen sind uns
wichtig. Wir sind Uberzeugt, dass dies der Grund-
stein fUr eine angenehme Zusammenarbeit aller
Beteiligten ist.

Herzliche GrUsse

Mirko Spada, Schulleiter
Schulhausteam Kurzdorf

Ferien im Schuljahr 2025/26

Schulbeginn  11. August 2025

Herbst 04. Oktober 25 - 19. Oktober 25
Weihnachten 20. Dezember 25 - 04. Januar 26
Winter / Sport  24. Januar 26 — 01. Februar 26
Frohling 03. April 26 = 19. April 26
Pfingsten
Sommer 04. Juli 26 — 08. August 26

14. Mai 26 — 25. Mai 26

Ferien im Schuljahr 2026/27

Schulbeginn  10. August 2026

Herbst 03. Oktober 26 — 18. Oktober 26
Weihnachten 19. Dezember 26 — 03. Januar 27
Winter / Sport  30. Januar 27 — 07. Februar 27
Frihling 26. Marz 27 - 11. April 27
Pfingsten
Sommer 10. Juli 27 = 15. August 27

06. Mai 27 —17. Mai 24

Ferien im Schuljahr 2027/28

Schulbeginn  16. August 2027

Herbst 09. Oktober 27 — 24. Oktober 27
Weihnachten 18. Dezember 27 — 02. Januar 28
Winter / Sport 29. Januar 28 — 06. Februar 28
Frohling O1. April 28 - 17. April 28
Pfingsten 25. Mai 28 - 05. Juni 28

Sommer 08. Juli 28 — 13. August 28

11.08.25

11.08.25
20.08.25
27.08.25

28.08.25
02.09.25
04.09.25
04.09.25
30.10.25
13.11.25
18.11.25
01.12.25
20.01.26
03.-06.02.
17./18.03.
24.04.26
08.05.26
01.-05.06.
12.06.26
24.06.26
03.07.26

Termine

09.00 Uhr Schulstart fur die 1. Kl&ssler/-innen
09.30 Uhr BegrUssung neue Schuler/-innen
13.45 Uhr, Start fUr die kleinen Kindergdartler
19.00 Uhr Elternabend 3./4. Klasse

18.30 / 19.00 Uhr Elfernabend Kindergdérten
KG Kurzdorf 1, KG Kurzdorf 2 & KG St. Johann
19.00 Uhr Elternabend 1./2. Klassen

Spieltag Unterstufe, Sporttag Mittelstufe*
Verschiebedatum Spiel- und Sporttag*

18.00 Uhr Elternabend 5./6. KI. und Forderklasse
Tag der Pausenmilch

Nationaler Zukunftstag (ab 5. Klasse)*
Rabdaliechtli-Umzug

Chlausmarkt, ganzer Tag schulfrei fur alle
Bechtelisdienstag, Schulbeginn nach Pause
Reihenuntersuch Zahnarzt*  (03./05./06.02.26)
Besuchstage 1.- 6. Klassen*
Sternwanderung*

Verschiebungsdatum Sternwanderung*
Projekttage inkl. Examen*
Besuchsnachmittag in der ndchsten Stufe*
Besuchsmorgen 6. KI. in Sek: 08.30 — 10.00 Uhr*
Verabschiedung é. Kl., Schulschluss 11.45 Uhr

An den mit * markierten Daten ist der Bezug der Jokertage
nicht moglich.

Alle aktuellen Termine sind auf der Escola App ersichtlich.




